(L. С.)

Anno dominice incarnationis millesimo centesimo

quinquagesimo nono, quinto die intrante mense

marcii. indictione séptima. Cartam uenditionis sub

dupla defenxione fecit iacobus de interris in ma-

nus domni gandulfi prepositi parti béate marie

astensis matricis ecclesie nominatiue de sex petiis

terre arabilis iuris sui que iacent in territorio in-

terrisso . prima iacet in brolio coheret ei sancta

maria et uia. Secunda petia iacet in campum de

riuo. cohe. . . ei uia et riuus. Tercia pecia iacet

/ ibi prope. coheret ei albertus de montarono et ui. . .

Quarta uero iacet in campus subterius. coheret ei

item albertus et uia. Quinta pecia iacet in mo

ni marchono . Coheret ei aalricus et alsen-

da. et uia. sexta petia iacet in palere. Coheret ei

iohannis gastaldus et uuilielmus grenna et uia. et

sunt insuper totum per mensuram iuxtam modia

duodeeim et amplius quantum inuentum fuerit iu

ris prefati iacobi intra términos et coherencias .

pro pretio tredecim libras denariorum bonorum

astensium monete. Tali modo ut ipse dominus gan-

dulfus prepositus et alii cannonici et successores

Ulorum parti suprascripte ecclesie faciant de supra-

(1) Ughclli , lUlia Sacra , tora. IV , pa g. 1048.

юЗ
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scriptis rebus quicquid uoluerint sine contradicione a Gui. yporiensi episcopo ecclesie uesfre sunt cano-

suprascripti iacobi et suoruin heredum et insuper

proniisit ipse iacobus una cum suis heredibus uo-

bis domino gandulfo prepósito uestrisque successo-

ribus aut cui uos dederitis suprascriptas res om-

nes qualiter superius legitur in integrum ab omni

homine defensare. quod si defenderé non potuerint

aut illiquid per quoduis ingenium substrahere que-

sierint tunc in duplum suprascriptas res omnes eis

restituere deberent sicut pro tempore fuerint me

liorate aut ualuerint sub extimacione in consimili-

bus locis. Item si euenerit quod enricus de deus

uel aliquis de domo sua aut ex parte sua

molestauerit suprascriptam uenditionem predicte

ecclesie quoquomodo iuxte uel iniuste. att ecclesia

amitteret redditum terre et ipse iacobus defenderé b

non potuerit facit finem et refutacionem in manus

prepositi ecclesie beate marie de manso uno cum

omnibus pertinentibus quod tenet pro ecclesia et

in dominio eiusdem ecclesie sine molestia deue-

niat.

Acta in Aste ciuitate in claustro predicte ecclesie

féliciter.

Interfuerunt testes Ribaldus custos. Magister ugo.

Bartholomeus . Albertus de lauee. Marabot. Picci-

sus.

Ego Estachius astensis notarius interfui et scripsi.

nice concesse. uobis et per uos ecclesie uobis com

misse auctoritate apostólica conßrmamus. et pre-

sentis scripta patrocinio communimus statuentes ut

nulli omnino hominum liceat lianc pagiuam nostre

confirmalionis infringere uel ei aliquatenus contra

ire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit in-

dignationem omnipotentis dei et beatorum Petri

et Paidi apostolorum eius se nouerit incursurum.

Datum Laier. и. nouas martii.

( SigiUo pendente in piombo ).

( DXII )

Guglielmo di Lucerna vende altabbazia di Staf-

farda tutto ció die possiede nella valle di Guic-

ciardo.

1 1 5g , in aprile

Da copia aut. GaUenga. Archivio Camerale. Titoli de' Statt antichi,

vol. i5 , c. i. ( L. C.)

(DXI)

Adriano IV papa conferma i privilege, le immunità

e le possessioni ai canonici di S. Orso dAosta.

.... 6 marzo

Dalí'originale. Archivio di S. Orso d'Aosta.

(L. C.)

Adrianus episcopus seruus seruorum Dei. Dile

cto filio G. priori et uniuerso capitulo ecclesie

sancti ursi. salutem et apostolicam benedictionem.

Quotiens a religiosis uiris contra prauorum incur

sus super his que iuste et legitime possident no

stra confirmado postulatur. ad concedendum non

debemus difficiles inueniri nec rationabilibus eorum

pentionibus nostrum denegare consensum ne prauis

hominibus ad malefaciendum locum dare uideamur.

quibus potius resistere nos oportet. Ea propter di-

lecti in domino filii genti uestre et utilitati eccle

sie uobis commisse uolentes imposterum utiliter

prouidere. et uestris iustis postulacionibus clemen

ter annuentes. ecclesiam sancti pétri ecclesiam san

cti andree de Paone ecclesiam sancti iohannis de

Garto cum appendieiis suis, decimam de carto cum

appendiciis suis, sicut a uenerabili fratre noslro

с In nomine domini nostri Iesu Christi breue pro

futuris temporibus securitatis et firmitatis qualiter

presentia bonorum hominum que nomina subter

leguntur dédit dominus Guilielmus de Lucerna

totum quod habet et habebat in ualle guichiardi pro

remedio anime sue et suorum parentum. et pro

uiginti quinqué libras denariorum bonorum secu-

siensium remota huiusmodi occasione in integrum

unde ego qui supra guglielmus ab hac die in an

tea trado. uendo. mancipio. et omnibus dominis

de monasterio stapharde pro mercede anime mee

pro uiginti quinqué libras tali tenore ut si ego qui

supra Guilielmus quod futurum esse non credo ....

seu quislibet opposita persona per quoduis inge

nium contra banc cartam uenditionis ego uel he-

d redes mei aut aliquis dominus aut domina qui in

lucerna fuerint subuertere tentauerimus. pono pe-

nam centum marcas fini argenti monasterio sta

pharde. Actum in Lucerna féliciter anno incama-

tionis domini nostri Iesu Christi millesimo cente

simo quinquagesimo nono mense aprilis indictione

séptima. Signa \\"\\ Ц \ \\ Petrus de Valfenera.

Otto de Valfenera. Ioannes Clapes. Gulielmus Rai-

mondus. Iordanus miles. "Vgo miles. Gulielmus de

Bricharasio. Bergundus de Caburro. Guglielmus

Dalpigna. Pro hac ualle guiciardi donat nionaste-

rium stapharde pro fictu quadraginta cáseos ñeque

de maioribus ñeque de minoribus per annum.

Ego Lombardus notarius sacri palacii hanc cartam

compleui et dedi.
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С DXIII )

Donazione délia valle di Guicciardo fatta da

Guglielmo di Lucerna al monastero di Staffarda.

u5g, 12 aprile

Da copia out. Gallenga. Archivio Camerale. Titoli da Statt antichi,

vol. i5 , c. a. ( L. C.)

In nomine domini incarriacionis millesimo cen

tesimo quinquagesimo nono, raen se aprilis duodé

cima . indictione séptima . in presentia bonorum

hominum infrascriptorum testium uoeatorum et uni-

uersitatum. et hominum domini Gulielmi de Lu

cerna habitantium in ualle Lucerne, et locis çir-

cumstantibus ad ad cautellam conscentiarum. cum

ipse dominus Guliclmus de Lucerna plenus esset

dominus uallis infrascripto, et pleno iure ad ipsum

spectaret dedit irreuocabihter inter uiuos Deo et

domino Ebeno abbati sánete Marie construete in

loco qui dicitur Stafarda . et conuentui dicti loci .

et ipsi domino abati recipient*! pro predicto con-

uentu et monasterio (vallem) Guichiardi totam a

petra Laia super hinc et inde sicut labitur aqua

dicte Alpis pendendo usque ad montes Crizoli cui

ualli coerent ab una parte uallis crati sicut diuidit

ínter uallem illam et uallem Guichiardi per sumi-

tatem dictarum alpium descendendo per serrum

della Blaua usque ad Petram Laiam ab alia parte

sicut protenditur per serrum montis Mani usque

ad montandam (i) que apellatur Leonsa. et diui-

dendo cum mutanda. que dicitur Leonsa usque ad

montandam que uocatur Friolent. ab altera parte

montis Crisoli cum omnibus que supra, infra, seu

intra continentur. excepta argentaría si que inue-

niatur. et uenationem quam sibi pro se tantum et

heredibus suis ex sua progenie descendentibus re-

tinuit pro remedio anime sue et suorum parentum.

tali modo ut deinceps predicti abbas et conuentus

et monasterium predictam uallem ut supra habeant